
Amtsblatt EPA Official Journal EPO Journal officiel OEB  2024, A18 

Beschluss des Präsidenten des 
Europäischen Patentamts vom 
9. Februar 2024 über Unter-
schriften auf Verträgen und 
Erklärungen in Bezug auf euro-
päische Patente mit einheitlicher 
Wirkung  

 Decision of the President of the 
European Patent Office dated 
9 February 2024 concerning 
signatures on contracts and 
declarations relating to 
European patents with unitary 
effect  

 Décision du Président de l'Office 
européen des brevets, en date 
du 9 février 2024, relative aux 
signatures sur les contrats et les 
déclarations concernant des 
brevets européens à effet 
unitaire  

Der Präsident des Europäischen 
Patentamts,  

 The President of the European Patent 
Office,  

 Le Président de l'Office européen des 
brevets,  

gestützt auf die Regeln 3 und 20 (2) a) 
und b) der Durchführungsordnung zum 
einheitlichen Patentschutz (DOEPS), 
Regel 22 (1) EPÜ in der vom Verwal-
tungsrat am 14. Dezember 2023 geän-
derten Fassung1 sowie Regel 2 (2) 
EPÜ,  

 Having regard to Rules 3 and 20(2)(a) 
and (b) of the Rules relating to Unitary 
Patent Protection (UPR), Rule 22(1) 
EPC in its version as amended by the 
Administrative Council on 14 December 
20231 and Rule 2(2) EPC,  

 vu les règles 3 et 20(2)a) et b) du 
règlement d'application relatif à la 
protection unitaire conférée par un 
brevet (RPU), la règle 22(1) CBE dans 
sa version telle que modifiée par le 
Conseil d'administration le 
14 décembre 20231, et la 
règle 2(2) CBE,  

beschließt:   Has decided as follows:   décide :  

Artikel 1  Article 1  Article premier 

Unterschrift  Signature  Signature 

Verträge und Erklärungen, die als 
Nachweis zur Stützung von Anträgen 
auf Eintragung eines Rechtsübergangs 
nach Regel 20 (2) b) DOEPS in Verbin-
dung mit Regel 22 EPÜ sowie von 
Anträgen auf Eintragung oder Löschung 
der Eintragung von Lizenzen oder 
anderen Rechten nach Regel 20 (2) b) 
DOEPS in Verbindung mit Regel 23 
und 24 EPÜ eingereicht werden, 
können durch eine eigenhändige 
Unterschrift, eine Faksimile-Signatur2, 
eine alphanumerische Signatur3 oder 
eine digitale Signatur unter den vom 
EPA festgelegten Bedingungen 
authentifiziert werden.4  

 Contracts and declarations submitted 
as evidence to support requests for the 
registration of a transfer of rights under 
Rule 20(2)(b) UPR in conjunction with 
Rule 22 EPC and requests for the 
registration or cancellation of the 
registration of licences or other rights 
under Rule 20(2)(b) UPR in conjunction 
with Rules 23 and 24 EPC may be 
authenticated by a handwritten 
signature, a facsimile signature,2 a text 
string signature3 or  a digital signature 
under the conditions specified by the 
EPO.4  

 Les contrats et les déclarations qui sont 
soumis à titre de preuve pour étayer 
des requêtes en inscription d'un 
transfert de droits au titre de la 
règle 20(2)b) RPU ensemble la 
règle 22 CBE et des requêtes en 
inscription ou en radiation de 
l'inscription de licences ou d'autres 
droits au titre de la règle 20(2)b) RPU 
ensemble les règles 23 et 24 CBE 
peuvent être authentifiés par une 
signature manuscrite, une signature 
sous forme d'image en fac-similé 
("facsimile signature")2, une signature 
alphanumérique ("text string 
signature")3 ou une signature 
numérique dans les conditions 
précisées par l'OEB.4  

Artikel 2  Article 2  Article 2 

Inkrafttreten  Entry into force  Entrée en vigueur 

Dieser Beschluss tritt am 1. April 2024 
in Kraft.  

 This decision enters into force on 
1 April 2024.  

 La présente décision entre en vigueur 
le 1er avril 2024.  

Geschehen zu München am 9. Februar 
2024 

 Done at Munich, 9 February 2024  Fait à Munich, le 9 février 2024 

António CAMPINOS  António CAMPINOS  António CAMPINOS 

Präsident  President  Président 
 

  
1 Beschluss des Verwaltungsrats vom 
14. Dezember 2023 (ABl. EPA 2024, A16). 

 1 Decision of the Administrative Council dated 
14 December 2023 (OJ EPO 2024, A16). 

 1 Décision du Conseil d'administration en date 
du 14 décembre 2023 (JO OEB 2024, A16). 

 

2 Siehe Artikel 12 (2) des Beschlusses des 
Präsidenten des EPA vom 3. Mai 2023 über die 
elektronische Einreichung von Unterlagen 
(ABl. EPA 2023, A48). 

 2 See Article 12(2) of the decision of the 
President of the EPO dated 3 May 2023 
concerning the electronic filing of documents 
(OJ EPO 2023, A48). 

 2 Voir article 12(2) de la décision du Président 
de l'OEB, en date du 3 mai 2023, relative au 
dépôt électronique de documents 
(JO OEB 2023, A48). 

 

3 Siehe Artikel 12 (3) des Beschlusses des 
Präsidenten des EPA vom 3. Mai 2023 über die 
elektronische Einreichung von Unterlagen 
(ABl. EPA 2023, A48). 

 3 See Article 12(3) of the decision of the 
President of the EPO dated 3 May 2023 
concerning the electronic filing of documents 
(OJ EPO 2023, A48). 

 3 Voir article 12(3) de la décision du Président 
de l'OEB, en date du 3 mai 2023, relative au 
dépôt électronique de documents 
(JO OEB 2023, A48). 

 

4 Siehe Mitteilung des Europäischen Patentamts 
vom 9. Februar 2024 über die geänderte 
Regel 22 EPÜ (ABl. EPA 2024, A22). 

 4 See notice from the European Patent Office 
dated 9 February 2024 concerning revised 
Rule 22 EPC (OJ EPO 2024, A22). 

 4 Voir communiqué de l'Office européen des 
brevets, en date du 9 février 2024, relatif à la 
version révisée de la règle 22 CBE 
(JO OEB 2024, A22). 

 


